CRMV / RN >

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Est. do RN
CNPJ: 08.693.822/0001-07

Periodo: 01/02/2020 a 29/02/2020
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITAS CORRENTES 1.476.700,00 1.476.700,00 321.055,01 -1.155.644,99
RECEITA TRIBUTARIA 175.000,00 175.000,00 13.502,86 -161.497,14
TAXA PELA PRESTA(;AO DE SERVICOS 175.000,00 175.000,00 13.502,86 -161.497,14
TAXAS E EMOLUMENTOS 175.000,00 175.000,00 13.502,86 -161.497,14
RECEITAS DE CONTRIBUICGES 1.085.100,00 1.085.100,00 299.871,67 -785.228,33
PROFICS%II\grll\Ti?gICGES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 1.085.100,00 1.085.100,00 299.871,67 -785.228,33
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 610.000,00 610.000,00 96.465,18 -513.534,82
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 475.100,00 475.100,00 203.406,49 -271.693,51
RECEITA PATRIMONIAL 50.000,00 50.000,00 0,00 -50.000,00
RECEITA IMOBILIARIA 50.000,00 50.000,00 0,00 -50.000,00
RECEITA IMOBILIARIA 50.000,00 50.000,00 0,00 -50.000,00
RECEITAS DE SERVICOS 5.200,00 5.200,00 207,65 -4.992,35
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 5.200,00 5.200,00 207,65 -4.992,35
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 5.200,00 5.200,00 207,65 -4.992,35
RECEITAS FINANCEIRAS 107.200,00 107.200,00 2.666,54 -104.533,46
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS 20.000,00 20.000,00 595,87 -19.404,13
JUROS DE MORA 20.000,00 20.000,00 595,87 -19.404,13
VARIACGES MONETARIAS E CAMBIAIS 19.250,00 19.250,00 1.210,66 -18.039,34
ATUALIZACAO MONETARIA 19.250,00 19.250,00 1.210,66 -18.039,34
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RECEITAS ORCAMENTARIAS

MULTA POR MORA
MULTAS POR MORA
OUTRAS MULTAS
REMUNERACAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
ALIENAGAO DE BENS MOVEIS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO
INICIAL

DOTAGCAO
ATUALIZADA

PREVISAO
INICIAL

16.450,00
10.200,00
6.250,00
51.500,00
25.000,00
26.500,00
54.200,00
54.200,00
54.200,00
23.300,00
23.300,00
23.300,00
23.300,00

0,00
1.500.000,00
0,00
1.500.000,00

DESPESAS
EMPENHADAS

PREVISAO

ATUALIZADA

16.450,00
10.200,00
6.250,00
51.500,00
25.000,00
26.500,00
54.200,00
54.200,00
54.200,00
23.300,00
23.300,00
23.300,00
23.300,00

0,00
1.500.000,00
0,00
1.500.000,00
DESPESAS

Periodo: 01/02/2020 a 29/02/2020

REALIZADAS SALDO
297,84 -16.152,16
249,24 -9.950,76
48,60 -6.201,40
562,17 -50.937,83

6,60 -24.993,40

555,57 -25.944,43
4.806,29 -49.393,71
4.806,29 -49.393,71
4.806,29 -49.393,71
0,00 -23.300,00

0,00 -23.300,00

0,00 -23.300,00

0,00 -23.300,00

0,00 0,00
321.055,01 -1.178.944,99
0,00 0,00
321.055,01 -1.178.944,99

DESPESAS
PAGAS

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS
PESSOAL
OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS
ENCARGOS PATRONAIS
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS

1.324.196,00
376.463,00
282.590,90
100,00
61.091,51
10.255,88
22.324,71

1.324.196,00
407.263,00
282.590,90
100,00
61.091,51
10.255,88
53.124,71

56.928,71
4.644,02
4.644,02

0,00
0,00
0,00
0,00

LIQUIDADAS
111.939,64

48.681,78
39.769,38
0,00
7.887,17
757,23
268,00

111.939,64 1.267.267,29
48.681,78 402.618,98
39.769,38 277.946,88

0,00 100,00
7.887,17 61.091,51
757,23 10.255,88
268,00 53.124,71
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DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/02/2020 a 29/02/2020

DESPESAS

OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO
USO DE BENS E SERVICOS

MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS

DESPESAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
OBTIDOS

TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
DEMAIS DESPESAS CORRENTES

PREMIACOES

FATOS GERADORES DIVERSOS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS, ACOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

INVESTIMENTOS
AMORTIZACAO DA DIVIDA
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

INICIAL
100,00

932.513,00
90.819,00
841.694,00
12,00

12,00

9.103,00
9.103,00
6.105,00
3.000,00
3.105,00
175.804,00
175.803,00
175.803,00

1,00

1,00
1.500.000,00
0,00
1.500.000,00

ATUALIZADA
100,00

872.819,54
90.819,00
782.000,54
12,00

12,00
37.996,46
37.996,46
6.105,00
3.000,00
3.105,00
175.804,00
175.803,00
175.803,00
1,00

1,00
1.500.000,00
0,00
1.500.000,00

EMPENHADAS
0,00

23.022,81
3.821,48
19.201,33
0,00

0,00
28.893,46
28.893,46
368,42

0,00

368,42

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
56.928,71
264.126,30
321.055,01

LIQUIDADAS
0,00

33.995,98
2.908,66
31.087,32
0,00

0,00
28.893,46
28.893,46
368,42

0,00

368,42

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
111.939,64
0,00
111.939,64

PAGAS
0,00

33.995,98
2.908,66
31.087,32
0,00

0,00
28.893,46
28.893,46
368,42

0,00

368,42

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
111.939,64
0,00
111.939,64

849.796,73
86.997,52
762.799,21
12,00

12,00

9.103,00
9.103,00
5.736,58
3.000,00
2.736,58
175.804,00
175.803,00
175.803,00
1,00

1,00
1.443.071,29
-264.126,30
1.178.944,99
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